
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 92704-515 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 42/2022 

 

   O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a contratação direta com a 
empresa Azul Linhas Aereas Brasileiras S.A., inscrita no CNPJ nº 09.296.295/0001-60, 
para compra de passagem aérea no período de 10 a 11/11/2022 – PORTO ALEGRE – 
BRASÍLIA para um parlamentar, conforme Processo Administrativo nº 055/2022, 
Dispensa de Licitação nº 42/2022. Fundamentação: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Valor total da contratação: R$ 3.554,57 (três mil e quinhentos e cinquenta e quatro 
reais e cinquenta e sete centavos). Crédito orçamentário: 33390330100000000000. 
Data da dispensa: 03/11/2022. 

 

Guaíba, 03 de novembro de 2022. 

 

 

 

Marcos Sidney Silva de Oliveira 

Presidente 
 

 

 


